
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 26 листопада 2024 року                                                                                            № 1185

Про затвердження Порядку виплати 
винагород спортсменам і тренерам 
Кропивницької міської територіальної 
громади 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 2       
пункту «б» статті 32, статтею 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», постановами Кабінету Міністрів України від 04 лютого 2016 року 
№ 91 «Про заохочення спортсменів і тренерів з олімпійських та 
неолімпійських видів спорту» (зі змінами) та від 06 серпня 2008 року № 704 
«Про заохочення спортсменів з видів спорту осіб з інвалідністю та їх тренерів» 
(зі змінами), відповідно до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
місті Кропивницькому на 2021-2024 роки, затвердженої рішенням 
Кропивницької міської ради від 02 лютого 2021 року № 87 (зі змінами), 
Програми розвитку фізичної культури та спорту Кропивницької міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки, затвердженої рішенням 
Кропивницької міської ради від 24 жовтня 2024 року № 2252, з метою 
відзначення спортсменів та тренерів, досягнення яких сприяють утвердженню 
міжнародного авторитету України та Кропивницької міської територіальної 
громади, заохочення до успішних виступів на змаганнях міжнародного рівня, 
підвищення їх соціального захисту і мотивації Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити Порядок виплати винагород спортсменам і тренерам 
Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, неолімпійських 
видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі спортивні 
досягнення на офіційних міжнародних змаганнях (додається).



2

2. Затвердити Граничні розміри винагород спортсменам і тренерам 
Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, неолімпійських 
видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі спортивні 
досягнення на офіційних міжнародних змаганнях згідно з додатком 1.

3. Затвердити склад комісії з призначення виплати винагород 
спортсменам і тренерам Кропивницької міської територіальної громади з 
олімпійських, неолімпійських видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю 
за високі спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях згідно з 
додатком 2.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Вадим Бебко 35 83 10



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
26 листопада 2024 року № 1185

ПОРЯДОК
виплати винагород спортсменам і тренерам Кропивницької міської 

територіальної громади з олімпійських, неолімпійських видів спорту 
та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі спортивні досягнення 

на офіційних міжнародних змаганнях

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Порядок визначає механізм виплати винагород спортсменам і 
тренерам Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, 
неолімпійських видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі 
спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях.

2. Винагороди виплачуються з метою відзначення, заохочення, 
стимулювання, підвищення мотивації спортсменів та тренерів у досягненні 
високих спортивних результатів.

ІІ. УМОВИ ВИПЛАТИ ВИНАГОРОД

1. Винагороди виплачуються:
1) спортсменам Кропивницької міської територіальної громади, які 

зайняли перше – третє місця у складі збірних команд України на офіційних 
міжнародних змаганнях з олімпійських, неолімпійських видів спорту та з видів 
спорту осіб з інвалідністю, а саме: в Олімпійських іграх, юнацьких 
Олімпійських іграх, Паралімпійських іграх, Дефлімпійських іграх, чемпіонатах 
і Кубках світу та Європи, Європейських іграх, Всесвітній універсіаді, 
Всесвітній гімназіаді, чемпіонатах і Кубках світу та Європи серед юніорів, 
юніорок, юнаків та дівчат, Європейському юнацькому олімпійському фестивалі 
(далі – спортсмени);

2) тренерам Кропивницької міської територіальної громади, які брали 
безпосередню участь у підготовці спортсменів до офіційних міжнародних 
змагань з олімпійських, неолімпійських видів спорту та з видів спорту осіб з 
інвалідністю а саме: в Олімпійських іграх, юнацьких Олімпійських іграх, 
Паралімпійських іграх, Дефлімпійських іграх, чемпіонатах і Кубках світу та 
Європи, Всесвітній універсіаді, Всесвітній гімназіаді, чемпіонатах і Кубках 
світу та Європи серед юніорів, юніорок, юнаків та дівчат (далі – тренери).

2. Винагороди встановлюються в межах визначених відповідних 
граничних розмірів винагород спортсменам і тренерам з олімпійських, 
неолімпійських  видів  спорту  та  з  видів  спорту  осіб  з  інвалідністю за високі 



2

спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях, затверджених 
рішенням Виконавчого комітету Кропивницької міської ради.

3. Затверджені розміри винагород є максимальними та можуть бути 
виплачені в менших розмірах, залежно від фінансового ресурсу, а також інших 
факторів.

4. За умови наявності фінансового ресурсу також можуть виплачуватись 
винагороди спортсменам за участь в Олімпійських іграх та в змаганнях 
міжнародного рівня з адаптивних видів спорту (спорт ветеранів), у розмірах, 
визначених комісією з призначення виплати винагород спортсменам і тренерам 
Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, неолімпійських 
видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі спортивні 
досягнення на офіційних міжнародних змаганнях.

5. Виплата винагород спортсменам з пауерліфтингу здійснюється в 
розмірі 100 % за сумою триборства та не більш як 50 % в окремих вправах.

6. Спортсменам, які зайняли перше – третє місця в командних видах 
програми, винагороди не виплачуються.

7. У разі зайняття спортсменом на одних змаганнях двох і більше 
призових місць, виплата винагороди здійснюється за найвищим результатом.

8. Тренерам винагороди виплачуються в таких розмірах:
1) в індивідуальних видах спорту – особистому тренеру, який здійснював 

безпосередню підготовку спортсмена до відповідних змагань, винагорода 
виплачується у розмірі 50 % від винагороди спортсмена;

2) в командних видах спорту – особистому тренеру, який здійснював 
безпосередню підготовку спортсменів до відповідних змагань, винагорода 
виплачується у розмірі 50 % від найбільшої винагороди одного спортсмена;

3) у разі здійснення підготовки спортсмена кількома тренерами, 
винагорода розподіляється між ними порівну.

9. Виплата винагород за рахунок коштів, передбачених у бюджеті 
Кропивницької міської територіальної громади, за результатами міжнародних 
змагань, які проводились на комерційній основі, забороняється.

10. Безпосередній розгляд та відбір кандидатур на призначення виплати 
винагород здійснює комісія з призначення виплати винагород спортсменам і 
тренерам Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, 
неолімпійських видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю за високі 
спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях (далі - Комісія).

ІІІ. ОРГАНІЗАЦІЯ РОБОТИ КОМІСІЇ

1. Організовує роботу Комісії та відповідає за її діяльність голова Комісії, 
який за посадою є заступником міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради відповідно до розподілу функціональних повноважень.

2. До складу Комісії входять голова, заступник голови, секретар і члени 
Комісії.

3. До складу Комісії можуть входити представники управління молоді та 
спорту Кропивницької міської ради, управління молоді та спорту 
Кіровоградської   обласної   військової    адміністрації,    комунальних   закладів 



3

фізичної культури і спорту, громадських організацій фізкультурно-спортивної 
спрямованості. 

4. Персональний склад Комісії затверджується рішенням Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради.

5. Формою роботи Комісії є засідання, які проводяться за необхідності. 
Засідання Комісії є правочинним, якщо на ньому присутні не менше половини 
її складу.

6. Засідання Комісії можуть проводитись дистанційно в режимі 
відеоконференції (дистанційне засідання), за погодженням з головою Комісії.

7. Рішення Комісії приймаються більшістю голосів присутніх членів 
Комісії шляхом відкритого голосування. У разі рівного розподілу голосів, 
вирішальним є голос голови Комісії.

8. За результатами засідання Комісії складається протокол, на підставі 
якого управління молоді та спорту Кропивницької міської ради готує проєкт 
розпорядження Кропивницького міського голови, яким затверджується список 
спортсменів і тренерів для виплати винагород та їх розмір.

9. Виплата винагород спортсменам і тренерам здійснюється управлінням 
молоді та спорту Кропивницької міської ради на підставі розпорядження 
Кропивницького міського голови.

IV. ПОРЯДОК ПОДАННЯ, ВИЗНАЧЕННЯ ТА ВИПЛАТ 
ВИНАГОРОД

1. На призначення виплат винагород висуваються спортсмени і тренери, 
які є громадянами України та в рік виплати винагород виступали за 
Кропивницьку міську територіальну громаду.

2. Подання претендентів на призначення виплат винагород здійснюють 
місцеві спортивні федерації (осередки Всеукраїнських спортивних федерацій), 
дитячо-юнацькі спортивні школи, школи вищої спортивної майстерності, 
спортивні клуби, фізкультурно-спортивні товариства, установи, організації, 
заклади, громадські об’єднання фізкультурно-спортивної спрямованості та інші 
суб’єкти сфери фізичної культури і спорту.

3. Подання до управління молоді та спорту Кропивницької міської ради 
для розгляду на Комісії повинно містити:

1) клопотання на призначення виплат винагород відповідним 
спортсменам і тренерам;

2) копію наказу відповідного міністерства, відомства (комітету) про 
відрядження спортсменів і тренерів членів збірних команд України на 
відповідні змагання; 

3) копії протоколів змагань або витягів з протоколів змагань;
4) згоду на обробку персональних даних;
5) копію документа, що посвідчує особу громадянина України (свідоцтво 

про народження або паспорт). У випадку наявності ID-картки – її копію та 
копію довідки про реєстрацію місця проживання/перебування особи або витяг з 
державного демографічного реєстру про місце проживання;



4

6) копію реєстраційного номера облікової картки платника податків;
7) виписку про наявність відкритого рахунку в банківській установі на 

ім’я спортсмена або тренера.
4. Усі копії документів подаються завіреними в установленому 

законодавством порядку.
5. Відповідальність за достовірність (відповідність) поданих документів 

несе організація, яка подає документи.
6. Список спортсменів і тренерів із зазначенням розмірів їх винагород 

формується управлінням молоді та спорту Кропивницької міської ради та 
подається на розгляд Комісії.

7. Невідповідність поданих документів, відсутність повного переліку 
документів, недотримання вимог та умов цього Порядку є підставою для 
відмови у розгляді клопотання на отримання винагороди.

8. Інші питання, які не зазначені в цьому Порядку, розглядаються та 
вирішуються на засіданні Комісії.

9. Винагороди виплачуються в межах і за рахунок коштів, передбачених у 
бюджеті Кропивницької міської територіальної громади на відповідні цілі по 
управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради.

10. Винагороди перераховуються на особистий рахунок спортсмена або 
тренера, відкритий у відділенні банку.

_________________________



Додаток 1
до рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради 
26 листопада 2024 року № 1185

ГРАНИЧНІ РОЗМІРИ ВИНАГОРОД
спортсменам і тренерам Кропивницької міської територіальної громади

з олімпійських, неолімпійських видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю 
за високі спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях

тис. грн
Вид змагання Олімпійські 

види спорту
Неолімпійські 
види спорту

Види спорту 
осіб з інвалідністю

І місце ІІ місце ІІІ місце І місце ІІ місце ІІІ місце І місце ІІ місце ІІІ місце
Олімпійські ігри 120,0 100,0 70,0 х х х х х х
Юнацькі Олімпійські ігри 50,0 40,0 30,0 х х х х х х
Паралімпійські ігри х х х х х х 50,0 40,0 30,0
Дефлімпійські ігри х х х х х х 40,0 30,0 20,0
Чемпіонат світу серед дорослих 40,0 30,0 20,0 30,0 20,0 15,0 20,0 15,0 10,0
Чемпіонат Європи серед дорослих 30,0 20,0 15,0 20,0 15,0 10,0 15,0 10,0 8,0
Кубок світу серед дорослих 30,0 20,0 15,0 20,0 15,0 10,0 10,0 8,0 6,0
Кубок Європи серед дорослих 20,0 15,0 10,0 15,0 10,0 8,0 8,0 6,0 4,0
Європейські ігри 30,0 20,0 15,0 20,0 15,0 10,0 х х х
Всесвітня Універсіада 20,0 15,0 10,0 15,0 10,0 8,0 х х х
Всесвітня Гімназіада 15,0 10,0 8,0 10,0 8,0 6,0 х х х
Чемпіонат світу серед юніорів, юніорок, юнаків та дівчат 20,0 15,0 10,0 15,0 10,0 8,0 х х х
Кубок Світу серед юніорів, юніорок, юнаків та дівчат 15,0 10,0 8,0 10,0 8,0 6,0 х х х
Чемпіонат Європи серед юніорів, юніорок, юнаків та дівчат 15,0 10,0 8,0 10,0 8,0 6,0 х х х
Кубок Європи серед юніорів, юніорок, юнаків та дівчат 10,0 8,0 6,0 8,0 6,0 4,0 х х х
Європейський юнацький олімпійський фестиваль 10,0 8,0 6,0 8,0 6,0 4,0 х х х

_____________________________________



            Додаток 2
            до рішення Виконавчого комітету 
            Кропивницької міської ради 

          26 листопада 2024 року № 1185

СКЛАД 
комісії з призначення виплати винагород спортсменам і тренерам 

Кропивницької міської територіальної громади з олімпійських, неолімпійських 
видів спорту та з видів спорту осіб з інвалідністю 

за високі спортивні досягнення на офіційних міжнародних змаганнях

Голова комісії

заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
відповідно до розподілу функціональних повноважень

Заступник голови комісії

начальник управління молоді та спорту Кропивницької міської ради

Секретар комісії

головний спеціаліст відділу фізичної культури та спорту управління молоді та 
спорту Кропивницької міської ради

Члени комісії:
начальник управління молоді та спорту Кіровоградської обласної військової 

адміністрації;
голова громадської організації «Відділення Національного олімпійського 

комітету України в Кіровоградській області»;
директор комунального закладу «Кіровоградський обласний центр фізичного 

здоров'я населення «Спорт для всіх»;
директор комунального закладу «Комплексна дитячо-юнацька спортивна              

школа № 2 Кропивницької міської ради»;
директор комунального закладу «Кіровоградська обласна спеціалізована дитячо-

юнацька спортивна школа олімпійського резерву «Надія»;
заступник начальника Кіровоградського регіонального центру з фізичної 

культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»

_________________________


